59. Ioannes Baptista Laborier du Vivier, diaconus et canonicus cathe
dralis Matisconensis, die 19 mensis Septembris ortus anno 1734 et die 26 
aut 27 mensis Septembris vita defunctus; 

60. Gabriel Pergaud, sacerdos Ordinis Canonicorum Regularium Sancti 
Augustini, die 29 mensis Octobris in lucem editus anno 1752, qui e vita 
migravit die 21 mensis Iulii; 

61. Michael Aloisius Brulard, sacerdos Ordinis Fratrum Discalceatorum 
B. Mariae V. de Monte Carmelo, qui die 11 mensis Iunii natus anno 1758, 
die 25 mensis Iulii periit; 

Congregatio de Causis Sanctorum 207 

62. Carolus Renatus Collas du Bignon, Societatis Sancti Sulpitii sacer
dos, superior parvi seminarii Bituricensis, die 25 mensis Augusti natus an
no 1743, die 3 mensis Iunii vita defunctus; 

63. Iacobus Morellus Dupas, vicarius urbis Ruffec, tunc in dioecesi Pic-
taviensi positae, die 10 mensis Novembris ortus anno 1754 et die 21 mensis 
Iunii mortuus; 

64. Ioannes Baptista Ménestrel, canonicus oppidi Remiremont in dioe
cesi Sancti Deodati, natus Nonis Decembribus anno 1748, die 16 mensis 
Augusti mortuus. 

Horum Servorum Dei fama martyrii numquam defecit; quam ob rem 
Episcopus Rupellensis Causam iniit canonizationis per celebrationem pro
cessus informativi (annis 1932-1936), cuius auctoritas et vis probata est a 
Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 7 mensis Februarii anno 
1992 promulgato. Positione super martyrio apparata, disputatum est an 
constaret de martyrio eiusque causa. Die 29 mensis Ianuarii anno 1994, 
exitu cum prospero, actus est Consultorum Theologorum Congressus Pecu
liaris. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 17 
mensis Maii subsequentis, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Ber
nardino Gantin, agnoverunt Servos Dei Ioannem Baptistam Souzy et LXIII 

Socios veros martyres esse putandos, qui ultro mortem oppetiverunt ut 
suam Christo et Ecclesiae fidelitatem testarentur. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, cer
tior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de 
Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super 
martyrio Servorum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de 
more convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare 
de martyrio eiusque causa Servorum Dei Ioannis Baptistae Souzy et LXIII 
Sociorum, annis 1794-1795 interjectorum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 2 mensis Iulii A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

© Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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III 

VENETIARUM 

Beatificationis Servi Dei Aloisii Caburlotto, Sacerdotis patriarchatus venetia
rum, fundatoris Congregationis Filiarum a S. Ioseph (1817-1897) 

D E C R E T U M S U P E R VIRTUTIBUS 

« Vera educatio prosequitur formationem personae humanae in ordine ad 
finem eius ultimum et simul ad bonum societatum, quarum homo membrum 
exstat et in quarum officiis, adultus effectus, partem habebit » (CONC. OECUM. 
VAT. II, Declaratio de educatione christiana Gravissimum educationis, 1). 

Humana et christiana populi educatio ac praesertim iuventutis masculi-
nae et femininae caput fuit pastoralis industriae Aloisii Caburlotto qui, ini
quis Ecclesiae Italicaeque societatis temporibus, magna cum caritate in bo
num incubuit iuvenum ac puellarum, eos docendo in viis Dei ambulare et 
probos atque navos fieri cives. 

Servus Dei Venetiis natus est die 7 mensis Iunii anno 1817 a coniugibus 
Angelo Stephano Caburlotto et Helena Giove, modestis operariis bonisque 
christianis. Discipulus fuit diligens et magni existimatus scholae caritatis, a 
Venerabilibus Sacerdotibus Angelo et Marco Antonio Cavanis rectae; dein
de, vocatione ad sacerdotium animadversa, studiis philosophicis et theolo
gicis se dedit apud seminarium patriarchale. Iam tum ille ortus est cordis 
morbus, qui vicibus per totam vitam eum afflixit. Sedulo suam coluit 
scholasticam atque spiritalem formationem et constantem ostendit perfec
tionis christianae appetitionem sincerumque animarum salutis studium. 

Die 24 mensis Septembris anno 1842 sacrum accepit presbyteratus Or
dinem. Se tradidit pastorali ministerio in paroecia Sancti Iacobi de Orio, 
cuius parochus est factus anno 1849. Corde paterno et sapientia veri magi
stri fidei suae inservivit communitati. Accurate praedicationi verbi Dei, ca
techesi tradendae, sacramentorum administrationi atque sedulitati pauperi
bus praebendae operam dedit. Peculiarem adhibuit curam de puellarum 
pauperum ac derelictarum educatione, et ad hoc assequendum propositum 
Congregationem Filiarum a Sancto Ioseph condidit, persuasum habens hoc 
institutum aptissimam esse rationem compellendi ad honestatem paroe
ciam ac societatem simulque bonas matres familias praeparandi. Die 24 
mensis Octobris novem puellae vestem religiosam induerant. Anno 1857 al
teram constituit domum, nempe Institutum femininum Manin, ubi solas 
accipere pusas publica beneficentia adiutas pollicebatur. 

Per hoc opus Servus Dei necessitudinem incepit consociatae operae cum 
Institutis publicis urbis, qua per reliquam vitam obstrictus est onera maio-
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ra usque ac difficiliora sibi sumere. Eodem anno primum Capitulum cele
bratum est novae religiosae familiae, in quo quindecim Filiae Sancti Ioseph 
professionem fecerunt et Congregatio canonicam obtinuit approbationem. 

Amore et cura educationis iuventutis Servus Dei inductus est ad acci
piendum etiam officium sponsoris ac rectoris Instituti masculini Manin, 
auctoritatibus civilibus urbis obnoxii. Novum hoc munus, gratuito exple
tum cumque propositis omnino pastoralibus atque socialibus, pio sacerdoti 
populi gratiam ipsarumque potestatum conciliavit, eique Equitis Coronae 
Italicae insignia collata sunt. Hic titulus, quem is non petierat quemque 
solummodo accepit, ut suum posset officium continuare pro iuventute indi
genti, causa ei fuit reprehensionum et inclementiarum ab ecclesiasticis ca
tholicisque Venetis severis, et quater ei beneficium canonicum Capituli 
Cathedralis negatum est. Postea solum parte remedium allatum est per no
minationem ad canonicum honorarium. 

Anno 1872, propter infirmae valetudinis causam, paroeciam deposuit et 
exinde omnibus viribus se tradidit multis Operibus institutoriis regendis, 
quae ob eius prudentiam, peritiam et sacrificii spiritum copiosos ediderunt 
fructus pro iuventute egena, pro Ecclesia proque societate. 

Eodem tempore alias explicavit impigre pastorales navitates, quales 
fuere cura Tertii Ordinis Servorum Mariae et sacrorum recessuum ad sacer
dotes praedicatio, missionum popularium, piarum ad clerum et religiosos 
exercitationum. 

Diligenter attendit ad confirmationem et incrementum Congregationis 
quam condiderat et cum benignitate, simplicitate caritateque suas direxit 
Filias spiritales in sanctitatis, fiduciae Dei, amoris crucis, oboedientiae et 
concordiae via. Moribus suis continuum praebuit exemplum fidelitatis erga 
vocationem, plenae pro animarum bono devotionis et indefatigabilis alacri-
tatis in Dei regno aedificando in societate, quae a Christi atque Ecclesiae 
praeceptis discedebat. 

Multiplicis sui apostolatus Servus Dei fundamentum iecit impensam vi
tam spiritalem et cotidianum virtutum christianarum ac sacerdotalium 
exercitium. Solidae et altae fidei fuit, quam Sacrarum Litterarum aluit 
fontibus, Ecclesiae Patrum operibus, liturgia atque theologia. 

« Non sufficit — sacerdotibus dicebat — pios esse et bonos, sed opus 
est humili ac reverenti studio normarum Ecclesiae ad fidem defendendam 
et fructuose sacrum ministerium exercendum ». Non modo lumine fidei col-
lustratus vixit et egit, sed sese impendit ut in populo, et potissimum in iu
venibus, Dei cognitionem disseminaret atque legis eius observantiam. 

Ad Domini voluntatem docilis fuit, quam etiam acerbioribus in casibus 
agnoscere sciebat, quamque his contrahebat verbis: « Voluntas Dei, paradi-
sus meus », vel: « In cruce pax invenitur, in voluntate Dei vera laetitia ». 
Erga Romanum Pontificem et Superiores ecclesiasticos sincerum et obse-
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quentem nutrivit amorem. Cum est iniuste reprehensus, omnia magno ani
mo tulit et forti, cum spem suam in Domino collocasset. Pro Dei gloria et 
animarum salute semper ad laborem erat paratus, ad sacrificium et, si ne
cesse erat, etiam ad indignitates et dolores. Novas semper vires novumque 
ardorem hausit ex coniunctione cum Deo, fervida Eucharistiae celebratio
ne, deprecatione assidua et religione erga Virginem Mariam, cuius cultum 
multis auxit inceptis. In amorem Domini, qui eius cogitationum et affec
tuum cardo fuit, proximi inseruit caritatem, humilium, pauperum et iu
ventutis. Apostolatus opera, Congregationis Filiarum Sancti Ioseph consti
tutio et laboriosa rectio multorum Institutorum educationi fovendae, cla
rissimum sunt signum magnitudinis et veritatis eius de aliis sollicitudinis. 

Voluit caritatem regnare inter Filias Sancti Ioseph, et in ephebeis, quae 
regebat, reginam, et omnes humaniter, affabiliter, paterne tractavit, certus 
« benignitate feras in mansuetos agnos mutari », et « benignitate fieri sanc
tos ». Liberalis vir fuit et claram ostendit dialogi peritiam etiam cum per
sonis et potestatibus civilibus, quae non christiane vitam sentiebant atque, 
earum sibi existimationem et fiduciam conciliando, evangelii fermentum in 
ambitus portavit, qui aliter eius expertes mansissent. 

In itinere ad perfectionem christianam atque in variis pastoralibus et 
insti tu toriis negotiis semper summa egit cum prudentia. Copiose a fontibus 
gratiae sumpsit auxilium, ut quam optime suum exsequeretur sacerdotale 
munus et aeternam adipisceretur beatitudinem. Numquam con citationum 
animi impulsu est operatus, festinationis vel suae voluntatis, sed coram 
Deo omnia ponderabat, difficultates iudicabat et possibilitates successus, 
rationes instituebat capiebatque consilia, ad incrementum spectans regni 
Christi. A prudentibus humiliter consilia petebat et caute suos eligebat 
adiutores; proximi bonum suo anteponebat et, firmo animo constantique 
servitii voluntate, incommodorum neglegens quae eum manebant, opus ag-
grediebatur. Acriter iustitiam in Deum sensit et in homines. In suis scripsit 
propositis: « Dominus tam multa pro me fecit; iustum est igitur et me ali
quid facere pro eo », et etiam: « Iesus Christus (est) pro me crucifixus, et 
ego pro eo esse volo crucifixus ». 

Numquam suam quaesivit gloriam, sed Dei et Ecclesiae; suosque evi
dentes successus non tam suis facultatibus ascribebat, quam gratiae divi
nae. Unicuique suum dedit et in bonorum terrestrium administratione cum 
diligentia se gessit, abstinentia et neglectione. « Statuo — scripsit — rebus 
huius mundi uti, prout mihi servire possunt tamquam scala ad caelum ». 
Hinc egregie temperantiam coluit, sensuum et voluntatis castigationem, 
paupertatem. Multimodis multisque in casibus documentum dedit se gradu 
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eminenti virtutibus fortitudinis, humilitatis, oboedientiae et castitatis or
natum esse. 

Meritis abundans et fama sanctitatis clarus, Servus Dei pie exstinctus 
est postridie Nonas Iulias anno 1897, Infirmorum accepta Unctione a Pa
triarcha Iosepho Sarto et Sanctissima Virgine invocata. Eius non commu
nium virtutum memoria viva in populo Dei, praesertim vero in Filiarum 
Sancti Ioseph Instituto mansit; quam ob rem Venetiarum Patriarcha Cau
sae canonizationis initium fecit per celebratum processum ordinarium in
formativum (anni 1963-1969), cuius auctoritas et vis est per decretum pro
bata Congregationis de Causis Sanctorum die 20 mensis Ianuarii anno 1989 
promulgatum. Apparata Positione super virtutibus, disputatum est an con
staret de virtutibus in gradu heroico. Prospero cum eventu actus est Con
sultorum Theologorum Peculiaris Congressus postridie Idus Décembres an
no 1993. Patres Cardinales deinde et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 17 
mensis Maii subsequentis anni, Causae Ponente Em.mo Cardinali Antonio 
Innocenti, professi sunt sacerdotem Aloisium Caburlotto virtutes théologa
les, cardinales iisque adnexas heroum in modum exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servi Dei Aloisii Caburlotto, Sacerdotis Patriarchatus Venetiarum, Fundato
ris Congregationis Filiarum a S. Ioseph, in casu et ad effectum de quo agitur.